
LRT RADIJO naujajame sezone – nauji žinomi vardai ir dar daugiau
aktualijų

Rugsėjo 9 d. prasidedančiame naujame LRT RADIJO sezone – net 13 naujų projektų, iš kurių
kelis patikėta vesti radijuje debiutuojantiems žinomiems televizijos veidams. Klausytojams
bus pasiūlyta ir nemažai specializuotų, bet plačiajai auditorijai skirtų laidų. Taip pat – naujas
aktualijų projektas.

„Žinios ir aktualijos yra mūsų programos stuburas, raumenys ir širdis. Jiems – didžiausias
dėmesys, kad bet kuriuo metu, bet kurioje vietoje LRT įsijungęs klausytojas galėtų sužinoti
naujausias, objektyviausias ir profesionaliausiai parengtas žinias, – pasakoja LRT radijo
departamento vadovas Giedrius Masalskis. – Mūsų jau turimą naujienų ir aktualijų laidų
arsenalą šiame sezone papildys „Svarbus pokalbis“ su Deividu Jursevičium. Dinamikos ir
pramogos įneš iš televizijos gerai žinomi veidai – Beata Nicholson, Guoda Pečiulytė ir
Martynas Starkus – su autorinėmis laidomis. Džiaugiamės, kad prie LRT RADIJO komandos
prisijungė ir žinomi skirtingų sričių profesionalai – istorikė Jolanta Karpavičienė, sporto
žurnalistų būrys.  Bus ir laida apie džiazą, psichologiją ir dar daug kitų pasirinkimų
įvairiems skoniams ir poreikiams.“

Iš televizijos į LRT RADIJĄ ateina Beata Nicholson su laida „Geriausi dalykai namie“.
„Maistas ir vaikai, miegas ir poilsis, atradimai ir pasiekimai, meilė ir apsikabinimai, liūdesys
ir nuovargis, o kur dar skalbiniai, dulkės, mėgstamas fotelis, gražiausias vazonas, paslėptos
dovanos ir paslaptys. Apie gyvenimą, kuris vyksta namuose, – nuo svajonių ir užuolaidų iki
realių buitinių patarimų ir atradimų su įvairiausiais pašnekovais! Tokia bus mano laida,
kurios klausytis kviečiu penktadieniais 14.05 val.“, – šypsosi Beata.

Guoda Pečiulytė perims praėjusį sezoną Giedriaus Masalskio vestą „Tuziną“ (pirmadienį
12.12 val.), kurioje, kaip ir sufleruoja pavadinimas, apie dvylika dalykų pasakos vienas
Guodos pašnekovas – kaskart vis kita įdomi asmenybė.

Martynas Starkus ves laidą „Penktadienio pokalbiai“. „Penktadieniais viskas daug smagiau –
juk liko nedaug iki pelnyto savaitgalio. Todėl penktadienį su įvairiais žmonėmis galima
pasikalbėti lengviau – apie savaitgalį, pomėgius, smagiąsias darbo puses, svajones,
nutikusius linksmus nuotykius ir naudingą patirtį“, – įsitikinęs Martynas. Laidos kviečiame
klausytis penktadienį 12.12 val.

Gardus kąsnelis sporto mėgėjams ir ne tik – nauja laida apie sportą „Čempionų pietūs“. Joje
– epiškiausių Lietuvos ir pasaulio sporto įvykių, nuotykių ir reiškinių apžvalga, patiekiama
aštriais, ironiškais įžvalgų blyksniais. Laidos vedėjų, trijų LRT sporto žurnalistų Aivaro
Dočkaus, Ryčio Kazlausko, Pauliaus Cuberos liežuvių taikikliuose – populiariausi sporto
žaidimai, kultinės asmenybės, svarbiausi čempionatai ir turnyrai. Viskas, dėl ko aikštės,
stadionai ir ekranai neatvėsta nuo aušros iki sutemų. Ir nuo sutemų iki aušros. „Čempionų



LRT RADIJO naujajame sezone – nauji žinomi vardai ir dar daugiau
aktualijų

pietūs“ – ketvirtadienį 14.30 val.

Išskirtinis dėmesys LRT RADIJUJE – muzikai, įvairioms jos pakraipoms ir žanrams. Naujas
autorines laidas naujajame sezone rengs ir ves Gerūta Griniūtė („Mūza ant peties“ –
antradieniais 15.05 val.), Gabrielė Martirosian („Pasimatymas su muzika“ – penktadieniais
15.05 val.), Ramūnas Zilnys („Muzikos savaitė“ – ketvirtadieniais 15.05 val.), Darius
Užkuraitis („Muzikos istorijos“ – pirmadieniais 15.05 val.) ir Laima Slepkovaitė („Man
patinka džiazas“ – trečiadieniais 15.05 val.).

Džiazo istorijoje ieškos „Džiazuojanti istorija“ (trečiadieniais 14.05 val.), kurią ves žurnalistė
Birutė Rutkauskaitė drauge su žinoma istorike Jolanta Karpavičiene. „Už įprotį svečius
pasitikti ant stalo netelpančiomis vaišėmis padėkokite kunigaikščiui Vytautui. Ar žinojote,
kad būtent jo valdymo metais buvo suformuota tradicija privaišinti svečią taip, kad skleistų
žinią, jog Lietuvoje nieko netrūksta? Kiekvieną trečiadienį atskleisime netikėčiausius
Lietuvos istorijos faktus“, – pasakoja laidos autorės.

LRT RADIJUJE atsiranda laida apie psichologiją – pirmadieniais 14.05 val. bus transliuojama
„Čia ir dabar“.  „Psichologinės žinios ir emocinis raštingumas žmonėms reikalingi
kiekviename žingsnyje. Kaip bendrauti visų pirma su savimi, taip pat su artimaisiais,
kolegomis ir nepažįstamaisiais? Kokias klaidas darome, kodėl nesusikalbame? Kaip sau
pagelbėti ir išmokti reguliuoti emocijas užklupus nerimui ar stresui? Apie viską būtina
kalbėti, ir to niekada nebus per daug“, – svarsto laidos autorė Agnė Kairiūnaitė.

Pagelbėti kitiems, susidūrusiems su negalia, siekia projektas „Draugystė veža“, žinomas iš
„Eurovizijos“. Laidoje susitiks ir savo asmenine patirtimi dalinsis fizinius ir emocinius
sunkumus patyrę ar įgiję, su jais susigyvenę, svajonių išsipildymo siekiantys ir savo
pavyzdžiu motyvuojantys aplinkinius pašnekovai su negalia. Taip pat – asmeninį augimą,
požiūrio pasikeitimą išgyvenantys bei stereotipus laužantys ir socialinės atskirties mažinimo
srityje veikiantys pašnekovai. „Draugystė veža“ – šeštadieniais 14.30 val. Vedėja Žydrė
Gedrimaitė.

Teisiniam raštingumui kelti – projektas „Radijo byla“. Kaip elgtis gavus pirmąjį šaukimą į
teismą arba antstolio raginimą? Ką derėtų žinoti apie pirkimo-pardavimo sutartis, apie savo
teises susidūrus su pareigūnais ar kelią tvora užtvėrusiu kaimynu? Teisininkų patarimai
pačiose įvairiausiose gyvenimiškose situacijose – laidoje „Radijo byla“ (antradieniais 14.05
val.), kurią ves Artūras Matusas.

Žinias per LRT RADIJĄ bus galima girdėti kas valandą visą parą. Pirmoji aktualijų laida
„Ryto garsai“ (ved. Rūta Kupetytė ir Darius Matas) prasideda 6.30 val., iš jos 9.05 val.



LRT RADIJO naujajame sezone – nauji žinomi vardai ir dar daugiau
aktualijų

estafetę perima „Aktualijų studija“ (ved. Mindaugas Jackevičius, Virginijus Savukynas,
Jurgita Čeponytė, Rimas Bružas, Artūras Matusas, Mindaugas Aušra), po to – laida „10-12“
(ved. Živilė Kropaitė, Giedrė Čiužaitė, Rūta Kupetytė, Edvardas Kubilius) ir „Lietuvos diena“
(13 val., ved. Madona Lučkaitė, Živilė Kropaitė), nuo 17.05 val. – laida „60 minučių“ (ved.
Deividas Jursevičius, Simona Vasiliauskaitė).

Naujiena LRT aktualijų sraute – savaitės svarbiam įvykiui aptarti skirta laida „Svarbus
pokalbis“ (ketvirtadieniais 14.05 val.). „Tikslas – problemos ar įvykio analizė su ekspertu ar
istorijos herojais. Pašnekovais gali tapti tiek politikai, tiek menininkai, tiek sportininkai. Ne
tik už sprendimus atsakingi, bet ir šiaip įdomūs žmonės, turintys aiškią, tvirtą nuomonę, kuri
gali būti svarbi ar tiesiog įdomi visuomenei“, – pasakoja laidos autorius ir vedėjas Deividas
Jursevičius.

Visų LRT laidų galima klausytis internetu, o po transliacijas jos prieinamos LRT mediatekoje
ir visose tinklalaidžių platformose.


